
Milí rodiče a příznivci EduArt,

děkujeme, že čtete náš aktuální Newsletter, na jehož stránkách se dozvíte, co všechno čeká Vaše
děti v říjnu. 
Začátek školního roku máme zdárně za sebou, po zářijových adaptacích nových dětí se již můžeme
se všemi plně věnovat pestrému programu, jenž pro Vaše děti připravují naši učitelé. V tomto
úvodníku bych se ráda věnovala právě jim - učitelům, kteří jsou jedním z hlavních pilířů našich
školek. 
Učitelské povolání patří k těm nejnáročnějším profesím, čehož jsme si v EduArt plně vědomi. Proto
pracujeme na zlepšování pracovních podmínek a well-beingu našich učitelů. Ti mají možnost  
seberealizace a rozvoje prostřednictvím průběžného vzdělávání, které jim poskytujeme. Navštěvují
například kurzy pro rozvoj pedagogických a komunikačních dovedností či prevenci syndromu
vyhoření. Pravidelně probíhají týmové porady a individuální reflexe s vedením. K budování týmu a
komunity slouží i tradiční teambuildingové akce.
Důležitým aktérem na poli péče o zaměstnance je naše školková paní
psycholožka Michaela Teplá. Dovolte mi ji krátce představit. Michaela 
vystudovala psychologii na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 
Pracovala v soukromé mateřské škole a v centru pro děti s poruchou 
autistického spektra. Působila také jako konzultantka na Lince bezpečí. 
Profesně zakotvila jako školní psycholožka a psychoterapeutka 
pro dospělé a dospívající. Zaměřuje se na práci s učiteli, jelikož dle ní 
jsou právě oni ty stěžejní osoby, které mají na děti velký vliv a jsou jim 
velkou oporou a vzorem. 
Michaela našim učitelům poskytuje individuální krizovou intervenci - v případě nepříznivé pracovní
či osobní situace. Dále může být pozvána na náslech ve třídě, která čelí náročné situaci či chování
jednotlivce ve třídách. Vede též skupinová sezení učitelů na základě jejich konkrétní poptávky.
Pokud učitelé identifikují problém, pro jehož překonání potřebují podporu, sejdou s paní
psycholožkou nad tímto případem a hledají řešení. Všechna setkání jsou vázána mlčenlivostí,
probíhají v bezpečném prostředí a přátelské atmosféře.
Věříme, že tímto příspěvkem k dobrému klimatu na pracovišti 
prospíváme přeneseně též Vašim dětem, o jejichž pozitivní vývoj 
a zdravý vztah ke školce nám jde v první řadě.

Přeji příjemné čtení!

                                                        Ida Smékalová, spoluzakladatelka EduArt

Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

10/2023



Podzim v plném proudu pocítíme i u nás 
ve školce. Začneme se seznamovat s novým
ročním obdobím a zjistíme, jak a proč na podzim
příroda kouzlí s barvami. 
V dalším týdnu si něco povíme o rozmanitosti
podzimního počasí. Jak se na něj připravíme a jak
ho můžeme využít pro zábavu? Využijeme
podzimního větru a půjdeme pouštět draky. 

TÝDENNÍ TÉMATA

Podzim kolem nás 
Počasí
Poznáváme stromy
Zvířata v lese a u potoka 

4.10.   Logopedie 
5.10.   Farmářské trhy na nám. Jiřího z Poděbrad
10.10. Pouštění draků 
12.10. Canisterapie 
18.10. Logopedie 
19.10. Výlet do Krčského lesa - zelená třída
19.10. Divadlo U Hasičů - Ferda Mravenec - modrá třída 
25.10. Mezigenerační setkání - zelená třída 

Říjen ve školce na Vinohradech

Edíkovy novinky / Eda´s news 10-2023 strana/page 2

KALENDÁŘ AKCÍ

Zodpovíme si další otázky :
Jak využíváme dřeva a proč je důležité šetřit papír? Který strom je opadavý, listnatý 
a jehličnatý? 
Stromy a jejich tajemství objevíme ve třetím říjnovém týdnu a půjdeme je pozorovat do
Krčského lesa. Říši zvířat prozkoumáme v posledním říjnovém týdnu. Konkrétně se zaměříme
na zvířátka v lese a u potoka. 
Nemine nás také práce s novým Putovním kufřík na téma Vesmír.



Říjen bývá měsícem barevného podzimu. V rámci
dvoutýdenního tématu si představíme všechny plody, které
můžeme sklidit na poli a na zahradě. Ovoce a zeleninu si
ochutnáme a půjdeme si nasbírat poslední jablíčka tohoto
roku do nedalekého sadu. Děti ze Zelené třídy navštíví
seniory v Alzheimer Home v Modřanech, zazpívají si písničky
a potěší se navzájem. Ve třetím týdnu se přesuneme do lesa,
kde budeme v rámci velké podzimní procházky sbírat 
a poznávat všechny plody, které les nabízí. Barvou tohoto
měsíce je oranžová, která je mimo jiné spjata s nejtypičtějším
plodem podzimu - dýní. V posledním týdnu v říjnu se budeme
věnovat oblíbenému strašidelnému svátku Halloween. Po
celý měsíc budeme pracovat s Putovním kufříkem na téma
Zdraví.

2.10.   Individuální logopedie 
3.10.   Canisterapie
5.10.   Ochutnávka ovoce a zeleniny ze zahrádky
11.10. Jablkobraní 
12.10. Alzheimer Home
16.10. Individuální logopedie
19.10. Velká podzimní procházka s úkoly
25.10. Oranžový den
30.10. Individuální logopedie

Říjen ve školce na Libuši

Sklizeň na poli a na zahradě
Plody lesa
Oranžové plody
Halloween

Edíkovy novinky / Eda´s news 10-2023 strana/page 3

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Tento měsíc nás Eda zavede do říše umění. Navštívíme malířský ateliér, kde nás Edík
seznámí s různými technikami tvorby. Zjistíme, jak je umění pestré, a že umělec se může
věnovat fotografii, sochařství, herectví, zpěvu či kompozici hudby. Ukážeme si, kde můžeme
obdivovat umělecká díla. S nástupem podzimu se zaměříme více na podzimní barvy 
a po celý týden se budeme oblékat do podzimního stylu. Zkusíme si zaexperimentovat 
s vodou a využijeme různé kombinace barev. Budeme pozorovat změny v přírodě a typické
znaky podzimu. Zaposloucháme se do zvuků stromů, budeme vnímat a zkoumat podzimem
začarované listy. Vysledujeme i změny počasí, které nám přináší nejlepší podmínky 
na pouštění draků. Během celého měsíce máme k dispozici interaktivní pomůcku Sovičku,
kterou budeme průběžně zapojovat do vzdělávacích aktivit. V rámci spolupráce s ostatními
pobočkami školky si odhalíme první Putovní kufřík s tématem Včelí království, kterému se
pověnujeme v projektových dnech.

Edíkovy novinky / Eda´s news 10-2023 strana/page 4

Říjen ve školce v Hloubětíně 



Edíkovy novinky / Eda´s news 10-2023 strana/page 5

Říjen ve školce v Hloubětíně 

KALENDÁŘ AKCÍ

Zelená třída a Oranžová třída: 
10.10. Canisterapie
17.10. Andílci v kožíšku
23.10. Divadlo Puk "Haló, Jácíčku!"

Červená třída:
10.10. Canisterapie
17.10. Andílci v kožíšku
20.10. Projektový den - Den stromů
23.10. Divadlo Puk "Haló, Jácíčku!"
27.10. Knihovna Hloubětín 

Žlutá třída:
 9.10. Canisterapie
13.10. Knihovna Hloubětín 
18.10. Andílci v kožíšku
20.10. Projektový den - Den stromů
23.10.Divadlo Puk "Haló, Jácíčku!"

Modrá třída: 
6.10. Knihovna Hloubětín
9.10. Canisterapie 
10.10. Polodenní výlet do Ekocentra Prales
18.10. Andílci v kožíšku
20.10. Projektový den - Den stromů
23.10. Divadlo Puk "Haló, Jácíčku!"

TÝDENNÍ TÉMATA

“Malíř a malířka aneb o malíři,
co čaruje podzim”
Podzimní barevné čarování
Slyšíš, jak mluví stromy?
Počasí na draka



Edíkovy novinky / Eda´s news 10-2023 strana/page 6

V tomto měsíci se s Edíkem proletíme
podzimním světem. Budeme pozorovat
změny, které se v přírodě dějí. Podíváme
se, co se na podzim děje v zahradách.
Všimneme si, jak ovoce dozrává, listí mění
barvy a setkáme se s vůněmi podzimu.
Součástí tohoto měsíce bude druhé
projektové téma "ZVÍŘÁTKA V LESE".
Spolu objevíme tajná místa, kde se lesní
obyvatelé schovávají, a poznáme, která
zvířata do této skupiny patří. Zjistíme, čím
se živí, prozkoumáme, kde tato zvířátka
žijí a také proč některá z nich hledají místa
na přezimování. A možná se nám podaří
odhalit i nějaké lesní tajemství!

Říjen v jeslích na Vinohradech 

Prolétáme lesní krajinou 
Letíme podzimním světem
Projektový týden: Zvířátka v lese

TÝDENNÍ TÉMATA:

12.10. Canist
erapie 


